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Nr 259.

Av herr Gustavson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående vissa byggnadsföretag för armén och marinen m. m.

I Kungl. Maj :ts prop. nr 222 angående vissa byggnadsföretag för armén och 
marinen m. m. begäres under rubriken »vissa andra anslagsfrågor m. m.» å sid. 
187 145.000 kr. för ersättning av en nedbrunnen stallbyggnad för Bohusläns 
regemente. Denna stallbyggnad beräknas för 40 st. hästar jämte skosmedja och 
utrymme för veterinärmaterielförråd samt foderutrymme och vattenspilta.

I en skrivelse av den 14 nov. 1942 från regementschefen till militärbefälhavaren 
i 3 :dje militärområdet framhålles behovet av ett sjukstall i anslutning till rege
mentet. Operativa behandlingar av hästar ha hittills, därest väderleksförhållan
dena ej omöjliggjort desamma, måst ske utomhus, vilket under de senaste stränga 
vintrarna vållat stora svårigheter. Överhuvud taget är västkustklimatet ogynn
samt i här ifrågavarande avseende. De flesta sjukhästarna ha f. n. måst upp
ställas på en gård med för ändamålet mycket ogynnsamma lokaler. Då rege
mentet f. n. även tjänstgör som depå för beredskapsförband i linjetjänst med 
avseende å hästsjukvård, överföras dit de sjuka hästar, som icke kunna vårdas 
vid eget förband. Därigenom blir behovet a,v ett sjukstall ännu större än det 
annars skulle vara.

Till det ovan anförda kommer att något sjukstall för större djur, i motsats till 
förhållandena i andra län, inte finnes i hela Bohuslän. Då enligt gällande be
stämmelser militära sjukstall må upplåtas mot ersättning även för civilt behov, 
skulle ett dylikt stall vid Bohusläns regemente bliva till stort gagn även i detta 
avseende. Uddevalla är den för ett sjukstall bäst belägna platsen i länet. Vinter
tid förekomma ganska många sjukfall hos såväl hästar som nötkreatur, vilka 
kräva större operativa ingrepp och veterinärövervakning under läkningstiden. 
Det är därför ett allmänt intresse, att ett sjukstall kommer till stånd i Udde
valla, och detta intresse torde bliva på det mest praktiska sätt tillgodosett, örn 
ett dylikt stall förlägges till regementet.

Det mest praktiska vore enligt vår mening om ett sjukstall kunnat byggas i 
samband med den stallbyggnad, vartill Kungl. Maj :t nu begärt anslag. Då för
slag härom icke upptagits i propositionen och närmare utredning örn det an- 
slagsbelopp, som skulle erfordras, saknas, får jag hemställa,

att riksdagen, i samband med att det av Kungl. Majit begärda 
anslaget till stallbyggnad vid Bohusläns regemente beviljas, måt
te uttala sig för att denna byggnad får en sådan planläggning, 
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att ett sjukstall senare med minsta möjliga kostnad kan anslutas till 
densamma.

Stockholm i maj 1943.

John Gustavson 
i Guntorp.


